PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS
 ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA MOISÉS LADEIA, nº64 – CENTRO – TEL (38) 3841-1513 | SALINAS – MG.
www.salinas.mg.gov.br

LEI COMPLEMENTAR No 49, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017.

Altera dispositivos da Lei Complementar no 27,
de 20 de janeiro de 2012, que ‘Institui o Plano de
Cargos e Salários da Administração Pública
Direta e Indireta do Município de Salinas e dá
outras providências.

A Câmara Municipal de Salinas aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono, promulgo e

mando publicar a seguinte lei:

Art. 1o - Fica alterado o ANEXO II-A – TABELA SALARIAL DE CARGOS DE

PROVIMENTO EFETIVO, constante da Lei Complementar no 27, de 20 de janeiro de 2012,

que “Institui o Plano de Cargos e Salários da Administração Pública Direta e Indireta do

Município de Salinas e dá outras providências”, que passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO II - A
TABELA SALARIAL

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

SÍMBOLOS
VALOR

R$
CE – I 937,00
CE – II 940,51
CE – III 953,68
CE – IV 966,85
CE – V 993,11
CE – VI 1.032,68
CE – VII 1.045,15
CE – VIII 1.056,50
CE – IX 1.084,68
CE – X 1.197,37
CE – XI   1.267,80
CE – XII   1.380,49
CE – XIII   1.549,53
CE – XIV   1.899,86
CE – XV   1.972,12
CE – XVI   2.112,98

http://www.salinas.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS
 ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA MOISÉS LADEIA, nº64 – CENTRO – TEL (38) 3841-1513 | SALINAS – MG.
www.salinas.mg.gov.br

CE – XVII   2.676,46
CE – XVIII   2.817,32
CE – XIX   2.958,19
CE – XX   3.521,65
CE – XXI   4.225,99
CE – XXII     5.634,65

Símbolo do Vencimento VALOR AULA (R$)

CE-SA     13,80
TABELA ESPECIAL

PROFESSOR I 1.438,19
PROFESSOR II 1.506,62

 Art. 2o - Fica alterado o anexo II-C-TABELA SALARIAL DE CARGOS DE

PROVIMENTO EFETIVO, parte integrante desta Lei.

 Art. 3o - O Anexo II-A e II-C entram em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 01 de janeiro de 2017.

 Art. 4o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

         Salinas (MG), 21 de fevereiro de 2017.

José Antônio Prates
Prefeito Municipal

http://www.salinas.mg.gov.br/